[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.07.2017                                                                                                        № 484
город Усть-Лабинск

 О назначении и проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в градостроительный регламент Правил землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, утвержденных решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 27.10.2016г №3, протокол №25
С учетом рекомендации комиссии по подготовке Проекта правил землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района по результатам рассмотрения поступивших предложений, о внесении изменений в градостроительный регламент Правил землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, утвержденных решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 27.10.2016г. № 3, протокол № 25 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, утвержденные решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 25.11.2008г. № 2, протокол № 35 «Об утверждении «Правил землепользования и застройки территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Краснодарского края, применительно к части территории поселения- г.Усть-Лабинска», руководствуясь статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 28, 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 17 Устава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 13 ноября 2012 года № 9, протокол № 37 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района», п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить проведение публичных слушаний на 18 августа 2017 года, в 14-00, по адресу: г.Усть-Лабинск, ул.Ленина, 38, малый зал администрации муниципального образования Усть-Лабинский район по проекту внесения изменений в градостроительный регламент Правил землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, утвержденных решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 27.10.2016г № 3, протокол № 25, согласно приложению.
2. Организацию и проведение публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района поручить комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

3. Ознакомиться с  внесением изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района можно на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района - www.gorod-ust-labinsk.ru и в отделе по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям     администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района,  по адресу: г.Усть-Лабинск, ул.Ленина, 38, 2 этаж, кабинет 2.14.

4. Установить срок приема замечаний и предложений по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» до 11 августа 2017г с 8-00 до 17-00 ежедневно, кроме субботы и воскресенья, контактные телефоны: 8(86135)41015.

5. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и (или) в приложении к районной газете «Сельская новь» «Муниципальный вестник» и на официальном сайте Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района В.Н.Анпилогова.

7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

В.Н.Анпилогов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от12.07.2017 № 484
Проект

 Совет Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

Р Е Ш Е Н И Е

_________  2017 г.

                              № __
г. Усть-Лабинск

                   Протокол № __

О внесении изменений в градостроительный регламент Правил землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, утвержденные решением Совета Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района от 27.10.2016г. №3, протокол №25

           В соответствии со статьями 30-33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 13 ноября 2012 года № 9, протокол №37 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района», РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, утвержденные решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 27.10.2016г №3, протокол №25, следующие изменения:
1.1. Градостроительный регламент территориальной зоны «ОД-1. Центральная зона делового, общественного и коммерческого назначения» таблицы основные, условно разрешенные и вспомогательные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства изложить в новой редакции:

ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
	ВИДЫ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	[3.8] - Общественное управление
	Здания и помещения органов государственной власти Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, судебно-юридических учреждений и прокуратуры, а также организаций, непосредственно обеспечивающих их деятельность;

Дворцы бракосочетания, ЗАГСы, здания и помещения гражданских обрядов, архивы;
	минимальная/максимальная площадь земельных участков  – 1000/15000 кв. м;

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 80%;

максимальная высота зданий, строений от уровня земли -15 м;

максимальная высота сооружений от уровня земли - 30 м;

данные объекты должны иметь необходимое расчетное количество парковочных мест, расположенных на территории своих земельных участков

	[3.6] - Культурное развитие
	Театры, кинотеатры, цирки, зверинцы, зоопарки, океанариумы, концертные залы, музеи, выставочные залы, выставочные центры и комплексы, художественные галереи, дома культуры, библиотеки;

	[3.1] - Коммунальное обслуживание
	Объекты капитального строительства для целей обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами, в частности: поставки воды, тепла, электричества, газа, предоставления услуг связи, отвода канализационных стоков, очистки и уборки объектов недвижимости

(котельные, водозаборы, насосные станции, трансформаторные подстанции, телефонные станции, стоянки, гаражи и мастерские для обслуживания уборочной и аварийной техники
	минимальная площадь земельных участков - 10 кв. м;

максимальная высота зданий, строений, сооружений от уровня земли - 20 м;

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 80%

	[6.8] - Связь
	Объекты связи, радиовещания, телевидения

	[12.0] – Земельные участки (территории) общего пользования
	Размещение объектов улично-дорожной сети, автомобильных дорог и пешеходных тротуаров в границах населенных пунктов, пешеходных переходов, набережных, береговых полос водных объектов общего пользования, скверов, бульваров, площадей, проездов, малых архитектурных форм благоустройства
	Регламенты не устанавливаются.

УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
	ВИДЫ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	нет
	нет
	нет

ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ
	ПАРАМЕТРЫ

	Площадки для игр детей дошкольного и младшего школьного возраста, для занятий физкультурой, для хозяйственных целей.

Гостевые автостоянки для парковки легковых автомобилей посетителей.
	Минимально допустимое расстояние от общественных зданий до площадок:

для игр детей дошкольного и младшего школьного возраста - не менее 12 м;

для занятий физкультурой, в зависимости от шумовых характеристик (наибольшие значения принимаются для хоккейных и футбольных площадок, наименьшие - для площадок для настольного тенниса), - 10 - 40 м;

для хозяйственных целей - не менее 20 м.

	Хозяйственные постройки для содержания инвентаря и других хозяйственных нужд
	Размещение навесов должно осуществляться  с учетом противопожарных требований и соблюдения нормативной  продолжительности инсоляции придомовых территорий и жилых помещений.

Устройство навесов не должно ущемлять  законных интересов соседних домовладельцев, в части водоотведения атмосферных осадков с кровли навесов,     при устройстве навесов  минимальный отступ от границы участка – 1м.

Хозяйственные постройки должны быть обеспечены системами водоотведения с кровли, при условии организации водостока с их крыш в сторону своего земельного участка, с целью предотвращения подтопления соседних земельных участков и строений.

Вспомогательные строения, за исключением гаражей, размещать со стороны улиц не допускается, при этом, площадь гаража не должна превышать 36 кв. м., а его высота от уровня земли до верха плоской кровли не должна быть выше 3 метров.

	Площадки для сбора твердых бытовых отходов.
	Расстояние от площадок с контейнерами до границ участков детских учреждений, мест отдыха должны быть не менее 20 м, и не более 100 м.

Общее количество контейнеров не более 5 шт.

1.2. В градостроительном регламенте территориальной зоны «ОД-2.Зона делового, общественного и коммерческого назначения местного значения» для вида разрешенного использования земельных участков «[4.4]- Магазины», «[4.6]- Объекты общественного питания» изменить минимальную площадь земельных участков с «1000кв.м» на «100кв.м».

1.3. В градостроительном регламенте территориальной зоны «ОД-2.Зона делового, общественного и коммерческого назначения местного значения.» исключить вид использования земельных участков: «[3.9.1]- Обеспечение деятельности в области гидрометеорологии и смежных с ней областях».
1.4. В градостроительном регламенте территориальной зоны территориальной зоны «ОД-3.Зона обслуживания и деловой активности при транспортных коридорах и узлах» исключить виды использования земельных участков: «[3.9.1]- Обеспечение деятельности в области гидрометеорологии и смежных с ней областях» «[2.1]- Для индивидуального жилищного строительства»,  «[2.1.1]- Малоэтажная многоквартирная жилая застройка».
  1.5. Градостроительный регламент территориальной зоны «П-4. Зона предприятий, производств и объектов IV класса опасности СЗЗ-100 м», таблицу «Условно разрешенные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» дополнить строками следующего содержания:
	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
	ВИДЫ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	[4.4] – Магазины
	Магазины продовольственных, непродовольственных и смешанных товаров, аптеки, ветаптеки, торговая площадь которых составляет до 5000кв.м;
	минимальная/максимальная площадь земельных участков  – 100/5000 кв. м;

максимальное количество надземных этажей зданий – 3 этажа (включая мансардный этаж);

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 80%;
данные объекты должны иметь необходимое расчетное количество парковочных мест, расположенных на территории своих земельных участков

1.6. В градостроительном регламенте территориальной зоны территориальной зоны «П-4. Зона предприятий, производств и объектов IV класса опасности СЗЗ-100 м» вид разрешенного использования земельных участков «[4.9.1]- Объекты придорожного сервиса» дополнить видами объектов капитального строительства «размещение магазинов сопутствующей торговли; зданий для организации общественного питания в качестве объектов придорожного сервиса; предоставление гостиничных услуг в качестве придорожного сервиса».

1.7. В градостроительном регламенте территориальной зоны территориальной зоны «П-4. Зона предприятий, производств и объектов IV класса опасности СЗЗ-100 м» для вида разрешенного использования земельных участков «[4.9.1]- Объекты придорожного сервиса» изменить максимальную площадь земельного участка с «1000кв.м» на «10000кв.м».
1.8. В градостроительном регламенте территориальной зоны территориальной зоны «П-4. Зона предприятий, производств и объектов IV класса опасности СЗЗ-100 м» для видов разрешенного использования земельных участков «[2.1]- Для индивидуального жилищного строительства»,  «[2.1.1]- Малоэтажная многоквартирная жилая застройка», «[2.3]- Блокированная жилая застройки» параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства дополнить словами: «допускается на ранее сформированных и (или) предоставленных до утверждения Правил землепользования и застройки, земельных участков под жилую застройку».
1.9. Градостроительный регламент территориальной зоны «Р-ТОС. Зона объектов туризма, отдыха и спорта», таблицу «Условно разрешенные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» дополнить строками следующего содержания:
	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
	ВИДЫ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	[4.6] – Общественное питание
	Рестораны, кафе, столовые, закусочные, бары
	минимальная/максимальная площадь земельных участков  – 400/5000 кв. м;
максимальное количество надземных этажей зданий – 3 этажа (включая мансардный этаж);

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 60%;

данные объекты должны иметь необходимое расчетное количество парковочных мест, расположенных на территории своих земельных участков;

1.10. Изменить вид территориальной зоны применительно к земельному участку с кадастровым номером 23:35:0541001:382 площадью 124224кв.м в г.Усть-Лабинске с «Р-О.Зона озелененных пространств рекреационного назначения» на «Р-ТОС. Зона объектов туризма, отдыха и спорта», согласно приложению № 1.

1.11. Изменить вид территориальной зоны применительно к земельному участку с кадастровым номером 23:35:0522001:20 площадью 132кв.м в г.Усть-Лабинске, ул.Октябрьская, 113 А с «Ж-СЗ.Зона застройки среднеэтажными жилыми домами» на «территории общего пользования», согласно приложению № 2.

2. Администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская Новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района В.Н.Анпилогова.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

С.К.Стрельцов

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   В.Н. Анпилогов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от__________2017г. №____ , протокол № ___
Территориальная зона «Р-ТОС. Зона объектов туризма, отдыха и спорта»
[image: image2.png]

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   В.Н. Анпилогов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от__________2017г. №____ , протокол № ___

«Ж-СЗ.Зона застройки среднеэтажными жилыми домами»
[image: image3.png]

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   В.Н. Анпилогов